[2.] Quod ad res Bohemicas attinet: regia maiestas fontes et coniurationis nuper Gasparum Phlug³ capitaneum, universa eius bona, arces videlicet, civitatesque et reliqua occupata sunt regiae maesitati, solus relictis, ut aiunt, consorti suae, nam liberis caret, circiter sedecim milibus Florenorum, viatico centum millium aureorum, ac rerum aurearum, gemmarumque ad valorem quinquaginta millium Florenorum, fugit ad Gallum,⁴ quidam dicunt ad caesarem, sed hoc non videtur verisimile. Civitates omnes, quae consenserant coniurationi, libertate, privilegiis et armis tormentisque bellicis exiit sua maiestas. Constituit diem conventus festum beati Bartholomei⁵ proxime venturum, ut tunc in eos, qui nocentes deprehensi fuerint, iure animadvertat. Quid postea sua maiestas actura sit, tempus docebit. Opinio quorundam est suam maiestatem praefectis his concessuram ad conventum imperialem Augustae celebrandam.

[3.] Non dubito Spectabilem Magnificam Dominationem Vestram intellexisse Gerardum⁶ oratorem caesaris a Turca spe simulatarum induciarum rediisse. Hinc proxime profectus est ad caesarem. Non video spem liberandae afflictae Hungariae, solae induciae sufficiunt ad perdendam eam.⁷

Ego voluntati, vel verius praecepto Spectabilis Magnificae Dominationis Vestrae per omnem dolorem pedum meorum omnemque miseriam et incommoditates plurimas parebo, manebo hic, quamdiu potero. Et non solum hoc pro Spectabili Ma-

674¹ Pöstyén (today: Piešťany) had been famous for its medicinal springs since the Middle Ages. In 1549, Georg Werner also mentioned it in his book *About the Miraculous Waters of the Hungarian Monarchy (De admirandis Hungariae aquis hypomnematatione)*, Basel, 1551, C IIIrv.) 674² Orsolya Kanizsai. 674³ Kaspar Pflug von Rabstein (†1585) was *Oberster Feldhauptmann* of the Lutheran Bohemians from 1547, for more on this revolt and his conviction, see HOENSCH 1997, 194–195. 674⁴ King Francis I. 674⁵ 24 August. 674⁶ Gerard Veltwijck (ca. 1500–1555), Imperial Envoy, negotiated with Ottoman Sultan Suleiman I, see SEVERI 2001. 674⁷ On the conditions of the truce, see SEVERI 2001, 242–243.

35 ginifica Dominatione Vestra libenter facerem, sed etiam per annum in carcere se-
derem, tantum mandato eius satisfierit, quantum enim ei debeam, vix ore proloqui
possum, minus calamo depingere, nam huc quoque beneficio et liberalitate Spectabilis
Magnificae Dominationis Vestrae nuper veni, et deinceps quoque aliquamdiu illa
40 Spectabili Magnificae Dominationi Vestrae perscribam. Precor Iesum Christum, ut
Spectabilem Magnificam Dominationem Vestram servet diu incolumem, dominamque
coniugem suam restituat sanitati, cui me totum meaque studia et officia commendo
et dedo.